
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 90 DEL 21/07/2021 REG.GEN 
N.39 DEL21/07/2021 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

Determina  approvazione verbale di proposta di aggiudicazione del Servizio di 
Trasporto Alunni per gli AA.SS 2021-2022-2022-2023- Smart cig  
ZF3321535C.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di luglio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2019-2020-2021, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 11/01/2019;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il D. Lgs. 18 aprile 2006, n. 50, abrogativo del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante «Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture» (c.d. «Nuovo 

Codice dei contratti pubblici»); 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato: 

 

-Che nel Comune di Sennariolo dal 1990 è stata soppressa la scuola materna, primaria e 

media inferiore, in quanto il numero degli alunni era al di sotto del minimo previsto dal 

Ministero della Pubblica Istruzione per garantire il mantenimento delle scuole dell’obbligo e 

dell’infanzia; 

 

-Che a seguito del Decreto di soppressione delle scuole, questa Amministrazione ha sempre 

provveduto ad effettuare il servizio di trasporto alunni presso l’Istituto scolastico di Scano di 

Montiferro, in quanto sede territorialmente più vicina, come disposto dall’Assessorato regionale 

della Pubblica Istruzione; 

 
-che il contratto relativo al trasporto alunni è scaduto nel mese di giugno c.a e che pertanto, si 
rende necessario provvedere a garantire il servizio di trasporto anche per gli anni scolastici 2021-
2022/2022-2023, al fine di garantire la regolare frequenza scolastica; 
 

-Che con determinazione n° 68/28 del 11.06.2021 si è stabilito di procedere mediante 

indizione di avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata 

all’affidamento del Servizio Trasporto alunni per gli AA.SS.  2021-2022/2022-2023 e ad 

approvare l’avviso e la modulistica ad esso allegata: 

 

Dato atto che: 

 

- entro i termini di presentazione della manifestazione, indicati nell’avviso, sono prevenute n° 

2 richieste presentate rispettivamente da:  

 

Ditta JUST SARDINIA S.R.L di Manca Silvia, con sede in Santa Teresa di Gallura P.I 

02492490905; 

Ditta EL.FRA.TOUR MONTIFERRU di Angela Casule con sede in Cuglieri P.I 

00567180955; 

 

1. -con determinazione a contrarre n° 82/37 del 02.07.ca, si è stabilito di procedere all’ 

affidamento del servizio di trasporto alunni per gli AA.SS. scolastici 2021-2022/2022-2023, 

attraverso il portale Sardegna CAT, più precisamente, utilizzando la modalità RdO (Richiesta di 

Offerta), da attivare nei confronti delle Ditte su citate, che hanno manifestato entro i termini 

indicati nell’avviso della manifestazione di interesse; 

2. Entrambe le ditte hanno provveduto a presentare l’offerta sul portale Sardegna Cat; 

3. Come da verbale allegato, elaborato dal sistema, il prezzo più basso è stato offerto dalla 

Ditta Just Sardignia s.r.l di Manca Silvia, con sede in S-Teresa di Gallura, la quale ha offerto un 

ribasso pari al 7,8% sull’importo a base di gara pari a € 32.069,60 iva esclusa, mentre l’altra 

ditta, EL Fra tour Montiferru di Angela Casule con sede in Cuglieri, ha offerto un ribasso pari al 

2%; 

 

 

VISTO, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

- il D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il Dlgs. n. 165/2001; 

 

 

DETERMINA 

- per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di approvare il verbale, allegato alla presente, elaborato dal sistema Sardegna Cat, nel 

quale si dispone di pre-aggiudicare nei confronti della ditta di seguito citata, il servizio di 

Trasporto alunni per gli anni scolastici 2021-2022/2022-2023, per un importo complessivo di € 

32.877,75 inclusi oneri di sicurezza e iva al 10%; 

 

Ditta JUST SARDINIA S.R.L di Manca Silvia, con sede in Santa Teresa di Gallura P.I 

02492490905; 

 

2. Di dare atto che l’efficacia della proposta di aggiudicazione è subordinata all’esito positivo 

delle verifiche del possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di gara, come disposto 

dall’art.32, comma 7 del D.Lgs n° 50/2016; 

 

3.di impegnare la somma complessiva pari a € 32.877,75, come di seguito riportato: 

 

 

 

ANNO CAPITOLO IMPORTO 

2021 1570/4/1 €  6.575,56 

2022 1570/4/1 € 16.438,87 

2023 1570/4/1 €  9.863,34 

 

 

 

 

                                                                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Luciana Nieddu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Sennariolo, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
DR. LEDDA GIANBATTISTA 

 
 

Città, li 21/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/07/2021 al 05/08/2021. 
 
 
Sennariolo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CATERINA DR.SSA PUGGIONI 
 

 


